
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.11.2023                                                                                                                            № 2313 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 06.02.2023 № 195 «Об установлении и исполнении расходного 

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи 

с осуществлением органами местного самоуправления полномочий 

по вопросам местного значения, касающихся проведения  

на муниципальном уровне мероприятий по благоустройству  

территорий в соответствии с перечнем наказов  

избирателей депутатам Ивановской областной  

Думы на 2023 год» 

 

 

В соответствии с Законом Ивановской области от 31.10.2023 № 51-ОЗ 

«О внесении изменений в приложение к Закону Ивановской области «Об 

утверждении перечня наказов избирателей на 2023 год», руководствуясь 

статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 06.02.2023 № 195 «Об установлении и исполнении расходного 

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи с 

осуществлением органами местного самоуправления полномочий по 

вопросам местного значения, касающихся проведения на муниципальном 

уровне мероприятий по благоустройству территорий в соответствии с 

перечнем наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 

2023 год» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

02.05.2023 № 828, от 09.08.2023 № 1533), изложив приложение 1 «Перечень 

мероприятий по благоустройству территории городского округа Иваново в 

рамках наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на   

2023 год» в следующей редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова». 

 

 

consultantplus://offline/ref=5D887186A379A172A9B1F93A12984A9EC9F3BD202F443B1A0EDEE2D3728F06D6A394FA99A44E5068C3E345862C25134560276C6BFE0EEC5573BD68E9x9m5G
consultantplus://offline/ref=5D887186A379A172A9B1F93A12984A9EC9F3BD202F443B1A0EDEE2D3728F06D6A394FA99A44E5068C3E345862C25134560276C6BFE0EEC5573BD68E9x9m5G


2 

 
 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 16.11.2023 № 2313 

 

«Приложение 1 

к постановлению  

Администрации  города Иванова 

от 06.02.2023 № 195 

 

Перечень мероприятий по благоустройству территории городского  

округа Иваново в рамках наказов избирателей депутатам  

Ивановской областной Думы на 2023 год 

 

Наименование мероприятия 
Срок 

реализации 

Главный распорядитель бюджетных средств – управление жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Иванова 

Приобретение и установка элементов ограждения детской 

игровой площадки по адресу: г. Иваново, ул. Володарского, 

д. 5 

III квартал  

Приобретение и установка детского игрового оборудования 

по адресу: г. Иваново, ул. 5-я Коляновская, д. 80 
III квартал  

Приобретение и установка детского игрового оборудования 

по адресу: г. Иваново, ул. Володарского, д. 13 
III квартал  

Приобретение и установка детского игрового оборудования 

по адресу: г. Иваново, между д. 34А, 36А по ул. Шубиных и 

д. 26А по ул. Любимова 

III квартал -  

IV квартал 

Приобретение и установка детских игровых элементов по 

адресу: г. Иваново, ул. 3-я Сосневская, д. 120 

III квартал -  

IV квартал 

Главный распорядитель бюджетных средств – управление благоустройства 

Администрации города Иванова 

Устройство освещения детской инклюзивной игровой 

площадки «Лесной гномик» по адресу: г. Иваново, 

перекресток ул. Плесская с ул. 4-я Сокольская 

III квартал -  

IV квартал 

Благоустройство территории по адресу: г. Иваново,  

ул. Тверская, д. 17, у входа в женскую консультацию № 6 

III квартал -  

IV квартал 

Благоустройство Литературного сквера, расположенного по 

адресу: г. Иваново, ул. Батурина, около д. 6/40 

II квартал -  

IV квартал 

Благоустройство территории с асфальтированием по адресу: 

ул. 3-я Первомайская, д. 3 

III квартал -  

IV квартал 

Устройство искусственных дорожных неровностей по 

адресу: г. Иваново, ул. Кохомское шоссе, д. 25, в рамках 

III квартал -  

IV квартал 



3 

 
 

благоустройства 

Кладбище Старых большевиков» (ул. Фрунзе, около д. 9, 

строение 1), текущий ремонт объекта культурного наследия 

регионального значения (работы по восстановлению 

памятника) 

III квартал -  

IV квартал 

«Памятное место – «Река Талка», где в 1893 - 1895 гг. и в 

1905 г. проходили маевки и революционные собрания 

иваново-вознесенских рабочих. Здесь в 1905 г. были 

расстреляны жандармами иваново-вознесенские рабочие», 

проведение работ по сохранению объектов культурного 

наследия, благоустройство территории 

III квартал -  

IV квартал 

Текущий ремонт тротуара по адресу: г. Иваново, между д. 3/4 

на ул. 1-я Меланжевая и д. 1/5 на ул. 1-я Меланжевая (от 

ул. 1-я Меланжевая до ул. 2-я Меланжевая) 

IV квартал 

Главный распорядитель бюджетных средств – комитет по экологии 

Администрации города Иванова 

Обрезка кустарниковой растительности по адресу: 

г. Иваново, ул. Генкиной, д. 33 

IV квартал 

Снос и обрезка зеленых насаждений в г. Иваново, по  

ул. Революционная от перекрестка с ул. Симонова до 

перекрестка с ул. 1-я Вишневая 

IV квартал 

». 


